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Newsletter 
Centrów Wsparcia NGO na Dolnym Śląsku  

nr 8/lipiec 

AKTUALNOŚCI 

Konsultacje Priorytetów komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

w województwie dolnośląskim. W związku z ogłoszonymi pracami konsultacyjnymi założeo do Planu 

Działania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 2012 r., Dolnośląska Federacja Organizacji 

Pozarządowych wspólnie z Regionalnym Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych zapraszają 

na spotkanie poświęcone konsultacjom Priorytetów komponentu regionalnego Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie dolnośląskim. W szczególności zapraszamy wszystkich 

zainteresowanych aplikowaniem o środki EFS w przyszłym roku w ramach regionalnych Priorytetów PO 

KL. Podczas spotkania zostaną przedstawione założenia kryteriów wyboru projektów PO KL na 2012 r. 

oraz wypracowane rekomendacje do propozycji Planu Działania PO KL na przyszły rok. Spotkanie 

odbędzie się 7 lipca (czwartek) o godz. 11.00 przy pl. Solidarności 1/3/5 pok. 232, II p. we Wrocławiu. 

Prosimy o potwierdzenie swojego uczestnictwa w spotkaniu do dnia 6 lipca 2011 r. pod nr telefonu 71 

793 23 24 lub na adres e-mail: malgosia.barrek@dfop.org.pl.  

 

Sejm: Nowelizacja ustawy o pożytku przegłosowana. 30 czerwca 2011 r. posłowie przegłosowali 

zmiany w ustawie o działalności pożytku publicznego. Zmiany mają głównie charakter porządkujący, ale 

pojawiają się także nowości. Zanim zmiany wejdą w życie przegłosowad musi je jeszcze Senat i podpisad 

Prezydent. Wydaje się jednak, że ostateczna wersja noweli nie będzie zasadniczo różnid się od 

dokumentu przegłosowanego przez sejm. Dynamika parlamentarnego kalendarza pozwala sądzid, że 

proces legislacyjny uda się zakooczyd w tej kadencji Sejmu i Senatu. Źródło: 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/667989.html  

 

Czy będą uproszczenia w rachunkowości małych organizacji? Swoboda zrzeszania się to jeden 

z „warunków brzegowych” partycypacji publicznej. Swoboda ta jest realizowana między innymi poprzez 

zakładanie rozmaitych stowarzyszeo umożliwiających obywatelom prowadzenie działalności 

w różnorodnych społecznie użytecznych obszarach i włączanie się w realizowanie zadao publicznych. 

Więcej na http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/667991.html  

 

Niższe opłaty w KRS-ie. Od 1 lipca 2011 r. organizacje mniej zapłacą za wpis i zmiany w rejestrze 

przedsiębiorców. Wysokośd opłat wymaganych m.in. przy rejestrowaniu działalności gospodarczej 

organizacji w Krajowym Rejestrze Sądowym reguluje ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach 
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sądowych w sprawach cywilnych. W marcu 2011 roku została ona znowelizowana Ustawą o 

ograniczaniu barier administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców. 1 lipca 2011 roku weszły w życie 

zmienione przepisy dotyczące opłat. Więcej na http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/667722.html  

 

Kawiarenka dyskusyjna w Żmigrodzie. We wtorek 14.06.2011 w Zespole Placówek Kultury 

w Żmigrodzie odbyła się kawiarenka dyskusyjna na temat „Budowy i rozwoju społeczeostwa 

obywatelskiego na terenie Gminy Żmigród”. Spotkanie odbyło się w ramach projektu „Centra Wsparcia 

NGO - projekt długofalowej pomocy dla organizacji pozarządowych”, uczestniczyło w nim 18 osób, a 

poprowadził je Andrzej Wiewióra - Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Integracji Społecznej im. Św. Jadwigi 

Śląskiej w Żmigrodzie. Podczas dyskusji poruszono szereg spraw związanych z budową społeczeostwa 

obywatelskiego. Więcej na 

http://dfopwww.hb.pl/pl/199/nse/18/146/Kawiarenka_dyskusyjna_w_Zmigrodzie_juz_za_nami  

 

Kawiarenka dyskusyjna we Wrocławiu. 22 czerwca 2011 r. w ramach projektu „Centra Wsparcia NGO 

– projekt długofalowej pomocy dla organizacji pozarządowych” miała miejsce kolejna kawiarenka 

dyskusyjna zatytułowana „Sąsiedzi – inicjatywy mieszkaoców w praktyce”. Spotkanie zrealizowane 

zostało na jednym w wrocławskich osiedli – Ołbinie w ramach 9. Przeglądu Sztuki Survival . Relację z 

wydarzenia znaleźd można pod adresem: http://regiony.ngo.pl/wiadomosc/667139.html.  

 

Spotkania konsultacyjne dotyczące Planów Działania na rok 2012. Spotkania poświęcone dyskusji 

o planach działania na rok 2012 odbędą się 11 lipca 2011r. (zostanie poświęcone tematyce 

podejmowanej w ramach interwencji Priorytetu VI oraz VIII PO KL) oraz 12 lipca 2011r. (konsultowane 

będą założenia do Planów działania dla Priorytetów VII i IX PO KL). W przypadku wyrażenia chęci 

uczestnictwa w powyższym (-ch) spotkaniu (-ach) należy przesład informację potwierdzającą Paostwa 

obecnośd, zawierającą dane: imię i nazwisko uczestnika, nr kontaktowy oraz nazwę instytucji, którą 

uczestnik reprezentuje wraz ze wskazaniem obszaru tematycznego spotkania (odpowiednio Priorytet: 

VI, VII, VIIII, IX). Przedmiotowe zgłoszenia należy przesyład na adres: sekretariat.efs@umwd.pl  

w terminie do 6 lipca br. Szczegółowe informacje na stronie Instytucji Pośredniczącej PO KL: 

http://efs.dolnyslask.pl/  

 

Najnowsze badania sektora pozarządowego. Światło dzienne ujrzała najnowsza publikacja wydana 

przez Stowarzyszenie Klon/Jawor zatytułowana „Polskie organizacje pozarządowe 2010. Najważniejsze 

pytania, podstawowe fakty”. Publikacja zawiera najnowsze dane dotyczące polskich stowarzyszeo i 

fundacji zebrane na przełomie lat 2010 i 2011 podczas ogólnopolskiego badania „Kondycja sektora 

organizacji pozarządowych w Polsce”. Była to już piąta fala badania prowadzonego cyklicznie przez 

Stowarzyszenie Klon/Jawor od 2002 roku. Dostępnośd danych z kolejnych lat, a także duży rozmach 

najnowszej edycji badania (przeprowadzonej na bardzo dużej próbie organizacji) pozwalają na opisanie 

najważniejszych procesów toczących się w polskim trzecim sektorze, wyciagnięcie wniosków na temat 

jego siły, opisanie poziomu współpracy samorządem, a także planów i oczekiwao działaczy sektora. 

Publikacja dostępna jest pod adresem: 

http://civicpedia.ngo.pl/files/civicpedia.pl/public/raporty/pomaranczowka2010.pdf. 

 

Czy możliwe są dwie dotacje na to samo zadanie? Jeśli organizacja w wyniku otwartego konkursu ofert 
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otrzymała dotację mniejszą od wnioskowanej i zgodziła się za tę kwotę zrealizowad zaplanowane we 

wniosku działania, to nie ma możliwości zwiększenia przekazanej jej ilości pieniędzy poprzez drugą 

dotację na to samo zadanie na podstawie art. 19a ustawy o pożytku. 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/661116.html  

 

Wrocław Europejską Stolicą Kultury 2016! 21 czerwca 2011 r., po godz. 16.00 przewodniczący jury 

Austriak Manfred Gaulhofer ogłosił polskiego zwycięzcę konkursu  

o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2016. Został nim Wrocław. Jury podjęło decyzję jednogłośnie. 

Rywalizacja o tytuł trwała od półtora roku. Na początku ubiegało się o niego  

11 polskich miast: Białystok, Bydgoszcz, Gdaosk, Katowice, Łódź, Lublin, Toruo, Poznao, Szczecin, 

Warszawa i Wrocław. W październiku specjalna komisja wybrała spośród nich pięd, które znalazły się w 

ścisłym finale: Gdaosk, Katowice, Lublin, Warszawę i Wrocław. Europejskie Stolice Kultury są wybierane 

przez niezależną komisję. Po etapie preselekcji powstaje wstępna krótka lista miast, a po dziewięciu 

miesiącach zapada ostateczna decyzja. Następnie Rada Ministrów UE oficjalnie wyznacza dwa wybrane 

miasta (po jednym z dwóch krajów). Miasta miały przygotowad program kulturalny o silnie 

uwydatnionym wymiarze europejskim, sprzyjający udziałowi mieszkaoców miasta i jego okolic, a także 

przyjezdnych  

z zagranicy. Europejski wymiar odzwierciedlony jest w doborze tematów oraz w sposobie organizacji 

(zachęca się do współpracy między podmiotami kulturalnymi w różnych paostwach członkowskich). 

Program musi mied także trwałe rezultaty i przyczyniad  

się do rozwoju kulturalnego i społecznego miasta w dłuższej perspektywie. 

 

O czym każdy wolontariusz wiedzied powinien? Kto i gdzie może byd wolontariuszem?  

Co to jest porozumienie i jak je zawrzed? Jakie są prawa i obowiązki wolontariuszy?  

Na te i inne pytania odpowiedzi można znaleźd w poradniku przygotowanym z okazji Europejskiego 

Roku Wolontariatu przez Departament Pożytku Publicznego. Poradnik „Wolontariat. O czym każdy 

wolontariusz wiedzied powinien?” dostępny jest w serwisie www.wolontariat.ngo.pl (w zakładce 

Poradnik dla wolontariuszy), a także na stronach Europejskiego Roku Wolontariatu. 

 

Bezpłatna pomoc psychologiczna dla osób, które doświadczyły samobójczej śmierci osoby bliskiej. 

Stowarzyszenie "Intro" organizuje bezpłatną pomoc psychologiczną oraz grupę wsparcia dla osób, 

które doświadczyły samobójczej śmierci osoby bliskiej. Zapraszamy więc do kontaktu członków rodzin, 

przyjaciół, znajomych oraz inne osoby, które miały kontakt  

na płaszczyźnie zawodowej, w szkole czy też w szpitalu z kimś, kto targnął się na swoje życie. 

Oferowane są bezpłatne spotkania indywidualne z psychoterapeutą oraz możliwośd uczestnictwa w 

spotkaniach grupy wsparcia, której tematyka związana jest z kryzysem samobójczym oraz żałobą po 

stracie osoby bliskiej. Spotkania indywidualne oraz grupowe odbywają się w lokalnym ośrodku 

wsparcia Stowarzyszenia INTRO – w użyczonych pomieszczeniach "Sensi - Pracownia Integracji 

Sensorycznej" we Wrocławiu przy ul. Białowieskiej 26a/10. Więcej informacji pod numerem telefonu 

794 263 970 bądź: adresem e-mail: asiek@psychotekst.pl.        

Źródło: http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/658178.html 

 

Aktywnie działacie – promujcie to! Działacie na rzecz osiedla, gminy, powiatu? Szukacie nowatorskich 
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rozwiązao we wprowadzaniu zmiany społecznej? Dbacie o daną społecznośd lokalną i angażujecie jej 

jednostki do aktywności? Jeśli tak, to Kampania „Aktywnych społeczności” jest dla Was! Aktywne 

Społeczności pokazują, że nie ma sytuacji bez wyjścia. Potrzebny jest impuls i skuteczny animator, który 

zaraża swoim entuzjazmem, a przy tym dobrze zna potrzeby środowiska, na rzecz którego działa. 

Oddolne inicjatywy społeczne są dowodem na to, że jesteśmy skuteczni, potrafimy się komunikowad, 

wypracowywad kompromisy i że w pełni wykorzystujemy to, co najlepszego daje nam demokracja – 

możliwośd kreowania zmiany społecznej. Program Aktywnych Społeczności wspiera  

i promuje działalnośd grup, instytucji i organizacji, które postanowiły przysłowiowo wziąd sprawy w 

swoje ręce. Ogólne informacje o kampanii, zasadach udziału oraz formularz  

są dostępne na stronie www.aktywnespolecznosci.pl. 

 

VI Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Pozarządowych. Przypominamy o odbywającym  

się już po raz szósty Ogólnopolskim Forum Inicjatyw Pozarządowych, organizowanym przez 

Stowarzyszenie na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych wspólnie z innymi organizacjami.  Forum 

odbędzie się w dniach 16 - 17 września 2011 w Warszawie. Tegoroczna formuła OFIP-u przypomina tę 

sprzed trzech lat - składa się z dwudniowej konferencji i Tygodnia Obywatelskiego, którego finał będzie 

stanowił Piknik Organizacji Pozarządowych. Podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich pięciu 

edycji (odbywających się cyklicznie co trzy lata) chcemy, by i ten OFIP był spotkaniem organizacji 

pozarządowych, inicjatyw obywatelskich i osób w nie zaangażowanych. Ma służyd integracji środowiska 

oraz spotkaniu się i rozmowie o ważnych dla niego kwestiach. Ma byd także okazją do dialogu, wymiany 

doświadczeo i refleksji na temat kształtu i dalszego rozwoju społeczeostwa obywatelskiego oraz 

miejsca i roli jaką powinni w nim pełnid świadomi i zaangażowani obywatele. Chcemy wspólnie 

podyskutowad o kondycji i najważniejszych wyzwaniach stojących zarówno przed całym sektorem, jak i 

poszczególnymi jego częściami - organizacji działających w poszczególnych obszarach tematycznych. 

Źródło: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/634167.html, Szczegóły: http://www.ofip.org.pl/ 

 

 
SZKOLENIA/WARSZTATY 
 

Seminarium – zasady konkursu dotacyjnego dla spółdzielni socjalnych. Regionalne Centrum 

Wspierania Inicjatyw Pozarządowych zaprasza przedstawicieli spółdzielni socjalnych z województw 

dolnośląskiego, lubuskiego, śląskiego i małopolskiego do uczestnictwa w seminarium promującego 

zasady konkursu dotacyjnego dla spółdzielni socjalnych. Projekt „Innowacyjny Spółdzielca" 

finansowany jest ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu 

Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Społecznych oraz ze środków Regionalnego Centrum Wspierania 

Inicjatyw Pozarządowych. W związku z ograniczoną liczbą miejsc zainteresowani proszeni 

są o potwierdzenie uczestnictwa w seminarium wraz z odesłaniem wypełnionej karty zgłoszenia do 

dnia 7 lipca 2011, w formie: elektronicznej na adres anna.rymarowicz@fres.org.pl, listownej na adres: 

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, ul. Sienkiewicza 2/7, 58-300 Wałbrzych lub 

faxem nr 74 665 11 11 bądź też faksem pod nr. telefonu 74 665 33 67. Miejsca i daty seminariów 

znaleźd można pod adresem:  http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/667442.html.  
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Warsztaty Gender. Fundacja Inicjatyw Społecznych i Kulturowych "Grejpfrut" zaprasza  

do udziału w Dolnośląskiej Akademii Gender, której zajęcia będą odbywad  

się do października 2011 na terenie Dolnego Śląska. Ich tematyka będzie dotyczyd  

m.in. wyrównywania szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy, dobrych praktyki  

w tym zakresie oraz języka równościowego w komunikacji społecznej. Udział w zajęciach jest bezpłatny. 

Informacje na temat rekrutacji do Akademii już wkrótce znaleźd będzie można pod adresem: 

http://fundacjagrejpfrut.orgs.pl/   

 

E-wolontariat. Dzieci, młodzież i dorosłych zaprasza Fundacja Internationaler Bund Polska  

do nauki przez internet. Tematyką kursów jest Wolontariat, Program "Młodzież w działaniu" i Unia 

Europejska. Uczestnicy internetowego kursu Akademii Aktywności Społecznej otrzymają certyfikaty 

potwierdzające ich udział w projekcie. Platforma jest dostępna pod adresem https://nauka.ib-

polska.pl/AAS/  i stanowi ona rozwinięcie projektu "Akademia Aktywności Społecznej". Celem kursu 

"Młodzież w demokracji on-line" jest wprowadzenie Uczestników do zagadnieo związanych z Unią 

Europejską, Demokracją i Organizacjami pozarządowymi (NGO), zwiększenie ich wiedzy i podniesienie 

kompetencji w inicjowaniu działao wpisujących się w ramy edukacji nieformalnej i akcji związanych z 

Programem "Młodzież w działaniu". 

Sprawne zarządzanie domowymi finansami. Fundacja Koliber, będąca partnerem Programu Akademia 

Rodzinnych Finansów, zaprasza wszystkie osoby na bezpłatne szkolenie „Zarządzanie budżetem 

domowym”, które odbędzie się 14 lipca 2011 we Wrocławiu. Podczas spotkania dowiedzied się będzie 

można jak planowad domowy budżet i konsekwentnie go realizowad, poprawid swoją sytuację 

finansową i skutecznie oszczędzad, radzid sobie w trudnych sytuacjach finansowych, rozmawiad z 

dziedmi o pieniądzach. Program szkolenia obejmuje wiele dwiczeo oraz informacji praktycznych, które 

można wykorzystad w swoim życiu. Każdy uczestnik otrzyma komplet materiałów edukacyjnych: 

podręcznik ARF, arkusz kalkulacyjny do planowania budżetu, kalkulator, skarbonkę i inne. Na szkolenie 

zapisywad należy się mailowo na adres akademia@fundacjakoliber.pl (w tytule maila proszę podad 

nazwę miasta i datę szkolenia. W treści należy podad swoje imię 

i nazwisko oraz, koniecznie, bezpośredni telefon kontaktowy) lub telefonicznie 508 280 018 oraz 

513 753 515. 

 
 Wyrejestruj z newslettera 
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